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lzjava o odgovornosti Zakonskog zdstupnika

Temeljem vaieieg hrvatskog Zakona o financijskom poslovanju i radunovodstvu neprofitnih organizacija,
Zakonski zastupnik je duZan osigurati da financijska izvjeiia za svaku financijsku godinu budu
pripremljena u skladu sa Zakonom tako da daju istinitu i objektivnu sliku financijskog stanja i rezultata
poslovanja Neprofitne organizacije za to razdoblje.

Zakonski zastupnik razumno odekuje da Neprofitna organizacija ima odgovarajuia sredstva za nastavak
poslovanja u doglednoj buduinosti. lz navedenog razloga, Zakonski zastupnik i dalje prihvaia nadelo
trajnosti poslovanja pri izradi financijskih izvjeiia.

Pri izradi financijskih izvjeS6a Zakonski zastupnik je odgovoran:

. za odabir i potom dosljednu primjenu odgovarajuiih raEunovodstvenih politika;
o z? razumne I oprezne prosudbe i procjene;
o z? primjenu vaZedih radunovodstvenih standarda, za objavu i objaSnjavanje svakog znadajnog

odstupanja u financijskim izvjeiiima; te
za pripremanje financijskih izvjeiia po nadelu trajnosti poslovanja, osim ako je neprimjereno,
pretpostavitida ie Neprofitna organizacija nastaviti svoje poslovne aktivnosti.

Zakonski zastupnik je odgovoran za vodenje ispravnih radunovodstvenih evidencija, koje 6e u bilo koje
doba s prihvatljivom toinoiiu odraiavati financijski poloiaj Neprofitne organizacije, kao i njihovu
uskladenost s vaieiim hrvatskim Zakonom o financijskom poslovanju i radunovodstvu neprofitnih
organizacija Zakonski zastupnik je takoder odgovoran za duvanje imovine Neprofitne organizacije te stoga
i za poduzimanje razumnih mjera radi sprjedavanja i otkrivanja pronevjera i ostalih nezakonitosti.

Zakonski zastupnik
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lzvjeide neovisnog revizoro o revizijskom uvidu

Zakonskom zostupniku zaeneAeeXOe pUVeeXOG SAvEz+ Zogreb

Obavili smo revizijski uvid u priloiene financijske izvjeStaje Neprofitne organizacije ZRCRfgRefOC
pltVnefOC SAVEZA za2018. godinu, koji obuhva6aju Bilancu na 31. prosinca 2018. godine na obrascu:
BIL-NPF, lzvje5tajo prihodima i rashodima za tada zavrSenu godinu na obrascu: PR-RAS-NPF i Biljeike koje
su dopuna podataka iz Bilance i lzvjeitaja o prihodima i rashodima.

Odgovornost neprolitne orgonizocije zo financijske izvjeitoje

Zakonski zastupnik neprofitne organizacije odgovoran je za financijske izvjeitaje sastavljene u skladu sa

Zakonom o financijskom poslovanju i radunovodstvu neprofitnih organizacija (Narodne novine, br.
12tlL4l, kao i za one interne kontrole za koje on odredi da su potrebne za omoguiavanje sastavljanja
financijskih izvjeitaja kojisu bez zna6ajnog pogre5nog prikazivanja uslijed prijevare ili pogre5ke.

O dgovo rn ost neovi sn o g revi zo ro

Naia odgovornost je izraziti zakljudak o priloienim financijskim izvje5tajima. Na5 revizijski uvid smo
obavili u skladu s Medunarodnim standardom za angaZman uvida (MSU) 2400 (izmijenjenim) -
Angaimani uvida u povijesne financijske izvje5taje. MSU 2400 (izmijenjen) zahtijeva od nas da zakljudimo
je li nam neSto skrenulo pozornost 5to bi uzrokovalo da povjerujemo kako financijski izvjeStaji, kao
cjelina, nisu sastavljeni u svim znaiajnim odrednicama u skladu s primjenjivim okvirom financijskog
izvje5tavanja. Ovaj standard takoder zahtijeva da postupimo u skladu s relevantnim etidkim zahtjevima.

Revizijski uvid u financijske izvjeitaje u skladu s MSU-om 2400 (izmijenjenim)je angaiman s izraiavanjem
ogranidenog uvjerenja, jer obavljamo postupke, koji se prvenstveno sastoje u postavljanju upita
zakonskom zastupniku neprofitne organizacije i drugima unutar neprofitne organizacije, prema
primjerenosti, i primjenjivanju analitidkih postupaka, te ocjenjujemo pribavljene dokaze.

Obavljeni postupci u revizijskom uvidu su znaEajno manji od
provodi u skladu s Medunarodnim revizijskim standardima.
miSljenje o tim financijskim izvjeitajima.

Zakljuiok

onih koji se obavljaju u reviziji koja se

Prema tome, ne izraiavamo revizijsko

Temeljem naieg revizijskog uvida, niSta nam nije skrenulo pozornost 5to bi uzrokovalo da povjerujemo
kako financijski izvjeitaji Neprofitne organizacije ZAGREBAdKOC pt-tvRefOC SRvEZA, Tagreb za 20L8.
godinu nisu sastavljeni, u svim znadajnim odrednicama, u skladu sa Zakonom o financijskom poslovanju i

radu novodstvu ne prof itn i h o rga n iza cija ( Na rod ne novine br.121, I 14l.

J
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Ostolo pitanja

Zakon o financijskom poslovanju i radunovodstvu neprofitnih organizacija (Narodne novine br. L21,/1,4),
koji je bio primijenjen pri sastavljanju financijskih izvje5taja Neprofitne organizacije ZRCReSRefOC
pltvRefOC SAVEZA, Zagreb za godinu zavr5enu 3L. prosinca 2018. i na koje se odnosi naSe izvje56e,
predstavlja okvir sukladnosti kojim se zahtjeva objavljivanje samo onih informacija koje propisuje taj
Zakon. Zbog toga, sukladno tom Zakonu nisu u biljeSkama objavljene sve nuine informacije za pruianje
objektivne i realne slike financijskog poloiaja i poslovanja, kao 5to su primjerice informacije o
primijenjenom okviru financijskog izvjeitavanja, primijenjenim radunovodstvenim politikama,
dogadajima nakon datuma bilance, primjenjivosti temeljne radunovodstvene pretpostavke vremenske
neogranidenosti poslovanja i znadajnim neizvjesnostima povezanih s tom pretpostavkom, kao i druge
informacije nuine za fer prezentaciju financijskih izvje5taja.

U Zagrebu, 09. svibnja 2019.

!HS Revizija d.o.o. za reviziju, raEunovodstvo i poslovno savjetovanje
Stlivit 4, HR - loooo Zagreb

U ime iza IHS REVIZIJA d.o.o.

DIREKTOR

Silvije eiiak, di
Ovla5teni

d.o.o'
Itts
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123

124

125

rMovrNA(AoP 002+074)
Nefinancijska imvina (AOp 003+Ol B+047+051 +055+064)

dugotrejna imvtna (AOp 004+008.01 7)
imovina - prirodna bogatstva (AOp OO5 do OO7)

bogatslva
prirodna malerijalna imovina

aterijalna imovina (AOP 0O9 do 0.t6)

za tauol
nematerijalna imovina

vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine

dugotrajna imvina (AoP o.t9+023+031+034+039+042-046)
adevinski objekti (AOP 020 do 022)

objekti

ob.iekti

gradevinski objekti

Postrcjenja i oprema (AOp 024 do O3O)

Uredska oprema i namjestaj

oprema

za odrzavanje i zaititu

ska i glazbena oprema

stro.levi ioprema za ostale namjene
Prijevozna sredstva (AOP 032+033)
Prijevozna sredstva u cestovnom prometu

Irtuzejski izlosci i predmeti prirodnih rijetkosti

nespomenute izloZbene wijednosti
nasadi i osnomo stado (AOp 040+04j)
nasadi

stado

proizvedena imovina (AOp 043 do 04S)
u radunalne programe

literarna i znanstvena djela

Ostala nematerijalna proizvedena imovina
lspravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine

retali i ostale pohranjene vrijednosti (AOp O/18)

metali i ostale pohranjene wijednosti (AOp 049+OSO)

metali i drago kamenje
knjige, umjetniaka djela isliane wijednostj

inventar (AOP 052+053{54)
sitnog inventara

001

oo2

003

004

005

006

007

008

009

0't0

011

012

013

o14

015

016

o't7

018

019

o20

o2'l

o22

o23

o24

o25

026

o27

o28

029

030

644

524 1

'14

13

77 3A1

031

032

033

034

035

036

o37

038

039

040

041

M2
043

o44

045

046

o47

048

049

050

051

052

053
inrentar u uporabi
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BILANCA
Stanje na dan: 31.12.2019.

l€zivobveznika:,Zagre,b,a6kiplvaakjsav,ez

Pqitanski broj: 100,fl) Mjesb: Zagreb
Adresa sjedista: Savska cesta i3Z

Ra6un
iz raa.
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IoBVEE tVLAST|T| taloRt (AOp 146+i95)

I 
Otveze 1rce I 47 +17 4+182+ lgf)

I 
Obveze za rashode (AO P 1 48+ 1 56+1 64+'t 68+1 69+'l 70)

lObreze za radnike (AOP 149 do '155)

lObveze za plaCe - neto

lObreze za naknade placa - neto

I 
Obveze za place u naravi - neto

lObu"."." por". i prirez na dohodak iz ptaca

lObreze prema dobavljaaima u zemtji

lObveze prema dobavljaaima u inozemstw

lortur" oo

lobr"r".
lobu"r".
I

I 
obveze z

I 
Obveze za ostale financijske rashode

lObveze za prikupljena sredstE pomoci

Obveze za kazne, penale i naknade Sleta

lOstale oOveze 1AO P 171 do 1731

Obveze za poreze

Obveze za porcz na dodanu wijednost

Obreze za predujrno\e, depozite, primUene Jarncevine i ostale nespomenute ob\eze
Obveze za vrijednosne papire (AOP 175+17A-18l)
Obveze za dekove (AOP 176+177)

Obreze za dekove - tuzemne

Obreze za aekove - inozemne

Obveze za mjenice (AOP '179+180)

Obveze za mjenice - tuzemne

Obveze za mjenice - inozemne

lspravak vrijednosti obveza za wijednosne papire

Obveze za kredite i zajmove (AOP 183+186-189)

Obveze za kredite banaka i ostalih kreditora (AOp 184+185)

Obveze za kredite u zemlji

Obveze za kredite iz inozemstva

Obveze za robne i ostale zajmove (AOP 187+'188)

Obreze za zajmove u zemlji

Obveze za zajmove iz inozemstva

lspravak vrijednosli obueza za kredite i zajmove

Odgodeno placanje rashoda i prihodi buducih razdoblia (AOp 191+.192)

Odgodeno placanje rashoda

Naplaceni prihodi budu6ih razdoblja (AOP 193+'194)

Unaprijed placeni prihodi

Odgodeno priznavanje prihoda

Vlastiti izvori (AOP I96+l99-200)
Vlastiti izvori (AOP 197+198)

Vlastiti izvori

Revalorizacijska rezerua

ViSak prihoda

Manjak prihoda

152

153

154

155

156

157

158
'159

160

161

162
'163

1U
165

166

167

168

169

170

171

't72
't73

174

175
176

177

178

179
'!80

181
142

183

184

185

186

147

188

189
'190

19'l

192

193

194

195

196

197
'198

199

200

41 I 876

4A 942

4A 942

21 il1
13 211

0

0

1 493

3 676

3 161

0

27 401

720

0

0

0

26 681

0

0

0

0

0

0

976

,| ,696

724

0

U

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

37
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)1 20'l
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sifra 2upanije: 21

3212

331 1

od prodaje roba i pruiania usluga (AOp OO3+OO4)

od prodaje roba

od pruianja usluga

od dlanarina i 6lanskih doprinosa (AOp 006+007)

doprinosi
po posebnim propisima (AOP 009+0.10)
po posebnim propisima iz proraduna
po posebnim propisima iz ostalih izwra
od imovine (AOP 012+02'l)
od financijske imoMne (AOP 013 do 020)
od kamala za dane zajmore
od kamata po vrijednosnim papirima

nate na orodena sredstva i depozite po videnju
od zateznih kamata

od pozitimih tedajnih razlika

od dividendi

od dobiti trgovadkih druStava, banaka i ostalih financijskih institucija po posebnim propisima
stali prihodi od llnancijske imovine

od nefinancijske imovine (AOP 022+023)
od zakupa i izna.imljiEnja imovine

od trgovaekih drustava i ostalih pravnih osoba (AOp 034+035)
od trgovadkih drustava i ostalih pravnih osoba
od trgovadkih drustava i ostalih pravnih osoba za EU prcjekte
od gradana i kucanstava

stali prihodi od donacija (AOP 038+039)
stali prihodi od donacija

stali prihodi od donacija za EU projekte

00'l

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

o't2

0'13

014

915
016

017

0'18

019

o20

o21

o22

o23

o24
o25
026

o27

o28

029

030
031

o32

033
034

035
036

o37

038
039
040

u1
u2
043

o44

045
046

o47

048

M9
050

051

o52

od povezanih neprofitnih organizacija (AOp 050 do 053)
ekuci prihodi od povezanih neprofitnih organizacija

prihodi od porezanih neprontnih organizacija

8

Hacun
iz rad. OPIS AOP

)dvareno prethodne
godi n e

Ostvareno u

izvjeaitajnom
razdobliU

ndeks
(s/4)

1 2 3 I 5 6JRIHODI
I

2 988 88

80 25{

80 25(

22At

0

0

0
6'tzs
6 125

0

6 125

0

0

0

0

0

2.A797U
2 879 704

0

0
n

96

OC

0c

0,c

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

48,0
AAA

48,4

0,0

0,0

'100,8

'100,8
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059

060
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062
063

064

065

ubb

067

068

069

070

071

o72

073

074

075

076

!aq9 aa priPv. g.:l a q rqd $*!9.r9Lu_199y9j9!l ziwl
eno usawsa\ranje radnika

1 lNaknade za obavlianie aktiwostit"
Naknade troskova sluZbenih putovanja

Naknade ostalih troskova

Ostale naknade

Mknade rclonterima (AOP 078 do 081)

1 lNaknade za obavljanje djelatnosti

Naknade troskova sluZbenih putovanja

naknade

Ostale naknade

Rashodi za usluge (AOP 088 do 096)

Usluge telefona, poste i prijevoza

usluge

rnaramntne

za materijal ienergiju (AOP 098 do 101)

materijal i ostali materijalni rashodi

I i sirovine

inventar i auto gume

stali nespomenuti materijalni rashodi (AOP 103 do 107)

nespomenuti materi.ialni rashodi

amortizacije

Kamate za izdane vrijednosne papire

Kamate za primljene kredite banaka aostalih kreditora

Kamate za primljene robne iostale zajmove
Kamale za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove

financijski rashodi (AOP 1 16 do 119)

lankarske usluge i usluge planog prometa

teeajne razlike i valutna klauzula

kamate

nespomenutl fi nancijski rashodi
ije (AOP 121+125)

077

078

079

080

081

082

083

084

085

086

087

088

089

090

091

092

093

094

095

096

097

098

099

't61 351

92,7

37 91:

89t
101

102

103

1U
105

106

107

108

1'10

111
'l'12

113

114
'1 15
't'16

117

118
'119

120
121

123

124

125
126

127

991

1

35

53

53

ne donacije iz EU sredstava

9

usluge
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penali i naknade Stete (AOP 'l 30 do 1 33)

Steta pravnim i 6zi6kim osobama

leZarine i drugo

Steta radnicima

kane iostale naknade Steta

nespomenuti rashodi (AOP 135 do 138)

vrijednost i drugi rashodi otudene i rashodovane dugotrajne imovine

potrai ivanja

za ostala porezna davanja

nespomenuti rashodi

vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija (AOP 140 do 143)

ekuci rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih o.ganizacia

'13 ekuci rashodi vezani uz flnanciranje povezanih neprofltnih o.ganizaciaza EU pro.iekte

714 rashodi vezani uz llnanciranje povezanih neprofltnih organizacija za EU projeKe

zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na podetku razdoblja

zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na kraju razdoblja

zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (AOP 14U144)
zaliha proizvodnje igotovih proizvoda (AOP 14+145\

RASHODT (AOP 0s4-146 iti 054+147)

PRTHODA (AOP 001-148)

PRTHOOA(AOP 14&001)
prihoda - preneseni

prihoda - preneseni

poreza na dobit po obradunu

prihoda raspoloZiv u sljedecem razdoblju (AOP 149+'151-15G152-153)

za pokrice u sljed*em radoblju (AOP 150+152-149-'151+153)

129
'130

131

132

134

135
'136

137

138

139

140

14',1

142
143

144

145

146

147

14A

149

150
'151

152

153

154

155

3 007 141

Slanje novdanih sredstava na poaetku godine

priljevi na novaane radune i blagajne

odljevi s novianih raduna i blagajni

Stanje novdanih sredstava na kraju razdoblja (AOP 156+157-158)

brcj radnika na osnovi stanja krajem izvjestajnog razdoblja (cijeli bO)
bO radnika na osnovi sati rada (cijeli broj)

objekti u pripremi

r oprema u pnpremr

nasadi iosnowo stado u pripremi

nematerijalna proizvedena imovina u pripremi

nefinancijska imovina u pripremi

zastupnik:
20.2.2019

10

67

DODATNI PODACI
1

1

156

157

158

159

160

16't

162

163

248,il

248 54'.

3 065 251

. 3 057 07!

256 73' 

.

AOP
Ostvarena vrijednod

ndeks
(5/4)VRIJEDNOST OSTVARENIH INVESTICIJA U NOVU DUGOTRAJNU IMOVINU u istom razdobliu

nrarh^Ahc 
^^iinc

u rzvle$alnom

151

t52

153

r54

r55

)56

1U
165

166
'167

168

169

Opis stavke AOP Stanje I siiednja
Stanle na kralu

izvjeStajnog
ndeks
(si4)

66

Potpis zakonskog zastupnika

0l 61.16319

0t 6113351
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BNPF-REV

Zaqrebadki olivadki sarez
(naziv organizacije)

HR5324020061 1 000491 08
(raiunJBAN)

03902765
(Mat i i n i b roj organ i zac ije)

Bilje5ke uz financijska izvje5ca za 2llg.godinu

Bilje5ke uz obrazac PR-RAS-NPF

Bilje5ke uz obrazac BIL-NPF

I od:
a) prihodi od prodaie robe i pruZania usluga oo2 0,00
b) prihodi od dlanarina i doprinosa 005 80.250,00
c) prihodi po posebnim propisirna 008 000
d) prihodi od inrovine 011 22.802,00
e) prihodi od donaciia 024 0,00
0 qqtali prihodi 040 6.125,00
g) prihodi od porrezanih neprofitni h organizacija
Prihodiukupno

049 2.879.704.0A
2.988.881.00

I se od:
a) rashodi za radnike 055 270.316,0C
b) materiialni rashodi 067 448.179,0C
c) rashod amortizaciie 108 61 .188,00
d) financiiski rashodi 109 5.217,0A
e) Donaciie 120 000
D lgtali rashodi 128 6.515,00
g) rashodi uezani uz financiranje poveznaih neprof.orq. 139 2.215.726.0A
Rashodi ukupno 3-007.141.00

br.3.
MSak prihoda 151 000
Maniak prihoda 152 18.260,00

4 SE

a) nefinancijsk irnovina (002-01 7) 0,00
b) obiekti 019 0,00
c) postroienia i oprern€l (AOP 018) 111.144,00
d) priierczna sredstua 031 000
e) umietni6ka djela 034 000
0 ostiala oprema 042 0.00
Ukupno nefinanciiska imovina (a+b+c+cl+e+fl 111.144.00

Sitian inrentar otpisan ie odrnah kod stavljania u upotrebu u wijednosti od
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br.6. lmovlnu clne:
a) nolac u banci 076 252.432,00
b) novac u blagaini 081 4.299,00
c) potraZivanja za dane zainrcrc 100 0,00
d) potraZivania za depozite i ianrdevine (AOp Og3- AOp Ogg) 000
e) potra2irania za predujnrcre 098 000
0 potraZivania od kupaca 133 0,0c
g) rashodi budu6ih razdoblia i nedospiela naplata prihoda 142 8.503,00
Ukupno financijska imovina (AOp 024) 265.234,00

br.7. Obveze
a) obr,eze za pla6e i doprinose 148 21.629.00
b) Obrcze dobavljadinn (161+162 976,00
c) Obrcze za kredite i zajnrcre 182 0,00
d) Odgocleno pla6anie rashoda i prihodi budu6ih razdoblia 190 378,00
e) Ostale obreze (AOP 146 - (a+b+c+d) ) 720,00
Ukupno obveze (a+b+c+d+e) 23.703,00

br.8. Vlasiti izvori
Vlasiti izrori 196 000
Vi5ak prihoda 199 352.675,00
Maniak prihoda 200 000
Ukupno vlasiti izvori 194 352.675,00
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